
 

 

 

 

На основу члана 55. став (2) Пословника Представничког дома Парламентарне скупштине 

БиХ („Службени гласник БиХ“, бр. 79/14, 81/15, 97/15 и 78/19) и члана 45. став (2) 

Пословника Дома народа Парламентарне скупштине БиХ („Службени гласник БиХ“, бр. 

58/14, 88/15, 96/15 и 53/16), Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 4. сједници 

Представничког дома, одржаној 4. фебруара 2020. године, и на 5. сједници Дома народа, 

одржаној 14. фебруара 2020. године, доноси 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

о оснивању Привремене заједничке комисије оба дома Парламентарне скупштине Босне и 

Херцеговине за спровођење процедуре именовања директора Агенције за заштиту личних 

података у Босни и Херцеговини 

 

Члан 1. 

 

Оснива се Привремена заједничка комисија оба дома Парламентарне скупштине Босне и 

Херцеговине за спровођење процедуре именовања директора Агенције за заштиту личних 

података у Босни и Херцеговини. 

 

Члан 2. 

 

У Привремену заједничку комисију из члана 1. овог закључка именују се 

 

из  Представничког дома сљедећи посланици: 

1. Адил Османовић 

2. Обрен Петровић 

3. Мијо Матановић 

 

из  Дома народа сљедећи делегати: 

1. Асим Сарајлић 

2. Никола Шпирић 

3. Лидија Брадара. 

 

Члан 3. 

 

Задатак Привремене заједничке комисије је да, у складу са законом, спроведе процедуру 

оглашавања за директора Агенције и домовима предложи кандидате за директора ради 

именовања на мандат од пет година. 

 



 

 

 

Члан 4. 

 

Овај закључак ступа на снагу када га у идентичном тексту усвоје оба дома Парламентарне 

скупштине Босне и Херцеговине, а биће објављен у "Службеном гласнику БиХ". 

 

 

 

Број: 01,02-34-1-199/20 

14. фебруара 2020. године 

С а р а ј е в о 

                         

 

 

                                                                                                                                                                    

               Предсједавајући                                                Предсједавајући 

          Представничког дома                                                                           Дома народа 

    Парламентарне скупштине БиХ                                                Парламентарне скупштине БиХ 

     

          Др  Денис Звиздић                                                                         Др Драган Човић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

1. 

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТУ ЛИЧНИХ ПОДАТАКА - именовање директора и 

замјеника директора  - мандат пет (5) година, с могућношћу  поновног 

именовања   

Закон о заштити личних података („Службени гласник БиХ“ бр. 49/6 и 76/11)) 

 

Мандат директору истекао 29.4.2018. 

 

Директор: ПЕТАР КОВАЧЕВИЋ (реименован)  „Службени гласник БиХ“, број: 

32/13 од 29.04.2013.год  (у одлуци наведен мандат пет година од дана објаве)     

 

Конкурсну процедуру спроводи АД ХОК коју оснива ПСБиХ. 

 

Заједнички колегијум ПСБиХ утврдио је Закључак и упутио га домовима 

ПСБиХ. 

 

Из    Закона  о заштити личних података 

 

Члан 19. 

У члану 42. ставу (2) ријечи: „Савјету министара“ замјењују се ријечима: 

„Парламентарној скупштини Босне и Херцеговине“. 

 

Члан 20. 

Члан 43. мијења се и гласи: 

                                                            „Члан 43. 

(Именовање директора и замјеника директора) 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине именује директора и замјеника 

директора на мандат од пет година, уз могућност поновног именовања. 

 

Члан 21. 

Члан 44. мијења се и гласи: 

„Члан 44. 

(Посебни услови за именовање директора и замјеника директора) 

Осим општих услова, кандидат за директора и замјеника директора мора имати: 

 

a) образовање дипломираног правника најмање VII степена стручне спреме, 

односно болоњског система студирања, са остварених 240 бодова; 

b) Пет година радног искуства на пословима руковођења у управи;  

c) Доказано искуство у области поштивања људских права; 

d) Признат висок морални статус.“  

*(није одређено вријеме покретања процедуре)  

 

 

 

 

 

 

 

p

e

t 

 

g

o

d   

  

 

 

 

 

 

 

2

0

1

8  

 

  

 

 

2

0

2

0 

 


